

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om forbud mod al sejlads med vandscootere og jetski i Københavns havn fra 1. maj til 1. september. eDoc sag 2018-0093226

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 5. april 2018 09:57

Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om forbud mod al sejlads med vandscootere og jetski i Københavns havn fra 1. maj til 1. september. eDoc sag 2018-0093226

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse fra den 19. marts 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om et evt. forbud mod vandscootersejlads i Københavns Havn.

Ifølge bekendtgørelsen for regulering af ikke-erhvervsmæssig sejlads med vandscootere mv. er det som udgangspunkt forbudt at sejle mindre end 300 meter fra kysten. Det gælder også i havnen, men man må gerne sætte vandscootere ud i havnen og sejle med maksimalt 5 knob, hvis man følger sejlløbet til og fra havnen. Kommunen har en generel tilsynsforpligtigelse med selve bekendtgørelsen, men skal ikke føre opsøgende tilsyn med vandscootere. Hvis man som kommune eller borger observerer ulovligheder, skal man kontakte politiet, som håndhæver bekendtgørelsen.

Bekendtgørelsen fastlægger dog også, at havnereglementet kan bestemme yderligere. Det er sket i By & Havns reglement, som forbyder sejlads med vandscootere i havnen generelt, med mindre man har en skriftlig tilladelse. Spørgsmålet om yderligere begrænsninger, f.eks. ved ikke at give tilladelser i en bestemt periode, ligger derfor hos By & Havn, idet kommunen skal følge bekendtgørelsen, mens By & Havn via havnereglementet kan lægge en strammere linje.

Jeg vil derfor opfordre til, at du formidler forespørgslen vedrørende et evt. forbud mod vandscootersejlads i Københavns Havn til By & Havn.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 19. marts 2018 16:33

Til: Borgmesteren TMF

Emne: Fwd: Kommunen og vandscootere

Kære Ninna

Kan du/din forvaltning påtage sig at besvare denne forespørgsel direkte til MF Jan Erik Messmann og gerne med kopi til mig.

Vh

Finn R.

Sendt fra min iPhone

Start på videresendt besked:

Fra: Jan Erik Messmann

Dato: 19. marts 2018 kl. 13.27.52 CET

Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Emne: Kommunen og vandscootere

Kære Finn

Foreløbig tak for hvad du har undersøgt for mig ind til nu.

Har lige et spørgsmål til da jeg her på Borgen arbejder en del med vandscootere og alle de problemer det medfører bl.a. i Københavns havn

Jeg er kommet op med et beslutningsforslag B 42 som nu ser ud til at blive gjort til en lov, som handler om at kommunerne skal kunne fastsætte tider af året hvor vandscootere og jetski ikke må sejle i f.eks. Københavns havn og ved specielle meget besøgte badestrande i kommunen.

Så vidt jeg ved har kommunen dog denne mulighed allerede, men har ikke gjort brug af den.

Kunne du undersøge hvad der skulle til for at kommunen Borgerrepræsentationen i samarbejde med Københavns havn kunne melde ud, at al sejlads med vandscooter er forbudt i Københavns havn fra 1 maj til 1 september.

Det ville være rart at sætte skub i dette for at undgå de store problemer vi har haft fra 2010 med netop vandscootere.

Med venlig hilsen

Jan Erik Messmann
MF

<image001.gif>

Medlem af Folketinget (DF)